
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022 Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F53B12FB2088939C383F7390D7D6A10B



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022.

• EXTRATOS DE CONTRATOS DAS DISPENSAS 007, 013 e 022

• 5 CHAMAMENTO - AVISO CREDENCIADO.

• RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PP 039/2021

• DISPENSA 044 CONTRATO 055/2022

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F53B12FB2088939C383F7390D7D6A10B



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022 
 

 

A Pregoeira realizará licitação em 15/02/2022 ás 10h30m (horário de 

Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 920411. 

Objeto: O objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica 

para realização de Projeto e execução de oficinas na área de informática 

básica e avançada que contenham atividades complementares para o 

aperfeiçoamento dos alunos nas áreas de português, matemática e 

inglês, realizadas através de cursos interativos em 10 (dez) 

equipamentos portáteis tipo laptop a serem fornecidos pela Empresa 

vencedora em caráter de comodato, através do Menor Valor Global. 

Informações: No site diário oficial da prefeitura municipal de america dourada 

(ipmbrasil.org.br), se encontra publicado na internet, por exigência do art. 4º, 

IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os 

atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível 

no citado site, link, imprensa oficial. América Dourada/BA, 01/02/2022 – 

Daniely Aragão Sousa – Pregoeira. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FAD8C379270565A72B38E8B0B655AC8

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 015/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 016/2022. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NO POVOADO 
IPANEMA, CENTRO, AMÉRICA DOURADA - BAHIA, PARA FUNCIONAMENTO DO 
POSTO DE CORREIOS, ATENDENDO AS SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
 
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA CONFORME 
ESTABELECIDO NO ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 8666/93. DISPENSA Nº 007/2022. 
 
NOME DO CONTRATADA: ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS  
ESPECIE: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
CPF/CNPJ: 897.043.045-87 
VIGÊNCIA: 06 de janeiro a 31 de dezembro de 2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
 
DOTAÇÃO:     Órgão / Unidade: 02.06.01;  

Atividade: 2007;  
Elemento de despesa: 33.90.36.00  
Fonte: 00; 

 
 
América Dourada/BA, 04 de janeiro de 2022. 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
CERTIDÃO: 
 
CERTIFICO QUE O EXTRATO ACIMA FOI AFIXADO 
NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA PARA 
CONHECIMENTO GERAL. 
 
Em, 04 de janeiro de 2022. 

 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretária de Administração e Fazenda 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

691FC95CD1619E65793BA56173007BE0

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 021/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 022/2022. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL (GALPÃO), LOCALIZADO NO 
DISTRITO DE SOARES, S/N, CENTRO, AMERICA DOURADA-BA, DESTINADO 
AO FUNCIONAMENTO DO SETOR DE TRANSPORTE NO DISTRITO SOARES NO 
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA-BA. 
 
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA CONFORME 
ESTABELECIDO NO ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 8666/93. DISPENSA Nº 013/2022. 
 
NOME DO CONTRATADA: GILSON ARAÚJO DOS SANTOS  
ESPECIE: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
CPF/CNPJ: 845.964.224-00 
VIGÊNCIA: 04 de janeiro a 31 de dezembro de 2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 
 
DOTAÇÃO:     Órgão / Unidade: 02.07.01;  

Atividade: 2013;  
Elemento de despesa: 33.90.36.00  
Fonte: 00; 

 
América Dourada/BA, 04 de janeiro de 2022. 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
CERTIDÃO: 
 
CERTIFICO QUE O EXTRATO ACIMA FOI AFIXADO 
NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA PARA 
CONHECIMENTO GERAL. 
 
Em, 04 de janeiro de 2022. 

 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretária de Administração e Fazenda 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

691FC95CD1619E65793BA56173007BE0

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº: 030/2022. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 031/2022. 
 
RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA AVENIDA ROMÃO 
GRAMACHO, s/n, BAIRRO CENTRO-AMÉRICA DOURADA-BA, PARA 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
PROMOÇÃO DA CIDADANIA. 
 
MODALIDADE: CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA CONFORME 
ESTABELECIDO NO ARTIGO 24, INCISO X, DA LEI 8666/93. DISPENSA Nº 022/2022. 
 
NOME DO CONTRATADA: WAGNER NAGODE CANÁRIO RODRIGUES  
ESPECIE: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
CPF/CNPJ: 045.383.108-75 
VIGÊNCIA: 04 de janeiro a 31 de dezembro de 2022. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 9.000,00 (Nove mil reais). 
 
DOTAÇÃO:     Órgão / Unidade: 04.01.01;  

Atividade: 2043;  
Elemento de despesa: 33.90.36.00  
Fonte: 00; 

América Dourada/BA, 04 de janeiro de 2022. 
 
 

Joelson Cardoso do Rosário 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

 
CERTIDÃO: 
 
CERTIFICO QUE O EXTRATO ACIMA FOI AFIXADO 
NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA PARA 
CONHECIMENTO GERAL. 
 
Em, 04 de janeiro de 2022. 

 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretária de Administração e Fazenda 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

691FC95CD1619E65793BA56173007BE0

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
 

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e 
da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, 
com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 
modalidade Pregão Presencial SRP Nº 039/2021 que tem como objeto: 
contratação de empresa especializada para aquisição de fardamentos e 
enxovais para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município 
de América Dourada/BA, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e 
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente 
Lei Federal nº. 8.666/93.  A Pregoeira declarou vencedoras as Empresas: SONG 
FARDAMENTOS EIRELI, Inscrito no CNPJ sob nº 00.064.332/0001-30, localizada 
na Praça Renério Dourado, nº 184, centro, Irecê – Bahia, CEP: 44.900-000, com 
valor global final no Lote 01 de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais); 
GGS INSDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, Inscrito no CNPJ sob 
nº 03.230.915/0001-81, localizada na Rua Vereador Demócrito de Lima Soares, nº 
76, centro, Feira de Santana – Bahia, CEP: 44.002-740, com valor global final nos 
Lotes de: R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais) no Lote 02 e R$ 18.350,00 (dezoito 
mil trezentos e cinquenta reais) no Lote 04 e C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, 
Inscrito no CNPJ sob nº 07.230.563/0001-15, localizada na Rua José Nogueira, nº 
92, centro, Xique-Xique – Bahia, CEP: 47.400-00, com valor global final no Lote de 
R$ 14.100,00 (quatorze mil cem reais). 
 
 

América Dourada, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

Daniely Aragão Sousa 
PREGOEIRO 

 
 

Oton Gomes de Oliveira 
EQUIPE DE APOIO 

 
 
 

Álvaro Sousa Cedro 
EQUIPE DE APOIO 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25AF6803842B7F4C47AAF5BCAAFBCFF7

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada 
através da Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial SRP nº 
039/2021, que tem como objeto: contratação de empresa especializada para 
aquisição de fardamentos e enxovais para atender as demandas das 
Secretarias Municipais do Município de América Dourada/BA, conforme 
especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas 
na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A 
Pregoeira declarou vencedoras as empresas: SONG FARDAMENTOS EIRELI, 
Inscrito no CNPJ sob nº 00.064.332/0001-30, localizada na Praça Renério 
Dourado, nº 184, centro, Irecê – Bahia, CEP: 44.900-000, com valor global final no 
Lote 01 de R$ 168.999,00 (cento e sessenta e oito mil novecentos e noventa e nove 
reais); GGS INSDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, Inscrito no 
CNPJ sob nº 03.230.915/0001-81, localizada na Rua Vereador Demócrito de Lima 
Soares, nº 76, centro, Feira de Santana – Bahia, CEP: 44.002-740, com valor 
global final nos Lotes de: R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais) no Lote 02 e R$ 
18.350,00 (dezoito mil trezentos e cinquenta reais) no Lote 04 e C I ALVES 
BARRETO & CIA LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 07.230.563/0001-15, localizada 
na Rua José Nogueira, nº 92, centro, Xique-Xique – Bahia, CEP: 47.400-00, com 
valor global final no Lote de R$ 14.100,00 (quatorze mil cem reais). 
 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 
América Dourada, 10 de janeiro de 2022. 

 

 

Daniely Aragão Sousa 
PREGOEIRA 

 
 
 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25AF6803842B7F4C47AAF5BCAAFBCFF7

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 
039/2021, tipo menor valor por lote, destinado a contratação de empresa 
especializada para aquisição de fardamentos e enxovais para atender as 
demandas das Secretarias Municipais do Município de América Dourada/BA, 
conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições 
estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 
8.666/93. EMPRESAS VENCEDORAS: SONG FARDAMENTOS EIRELI, Inscrito 
no CNPJ sob nº 00.064.332/0001-30, localizada na Praça Renério Dourado, nº 
184, centro, Irecê – Bahia, CEP: 44.900-000, com valor global final no Lote 01 de 
R$ 168.999,00 (cento e sessenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais); 
GGS INSDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, Inscrito no CNPJ sob 
nº 03.230.915/0001-81, localizada na Rua Vereador Demócrito de Lima Soares, nº 
76, centro, Feira de Santana – Bahia, CEP: 44.002-740, com valor global final nos 
Lotes de: R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais) no Lote 02 e R$ 18.350,00 (dezoito 
mil trezentos e cinquenta reais) no Lote 04 e C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, 
Inscrito no CNPJ sob nº 07.230.563/0001-15, localizada na Rua José Nogueira, nº 
92, centro, Xique-Xique – Bahia, CEP: 47.400-00, com valor global final no Lote de 
R$ 14.100,00 (quatorze mil cem reais), consoante adjudicação realizada pelo 
Pregoeiro Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 
30/11/2021. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a 
comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o 
contrato, no prazo de até 02 (dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e 
art. 81 da Lei nº 8.666/93. 
                          

Registre-se, Cumpra-se, 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

América Dourada, 10 de janeiro de 2022. 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25AF6803842B7F4C47AAF5BCAAFBCFF7

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 055/2022. 
PROCESSO Nº: 058/2022. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS, 
ORÇAMENTOS, VISTORIA, FISCALIZAÇÃO, ANÁLISE E ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E AMPLIAÇÃO, REALIZADAS EM RECURSO PRÓPRIO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 044/2022. 
 
NOME DO CONTRATADO: HUGO JULIANO PIRES CARVALHO - ME. 

ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 

CPF/CNPJ: 11.749.847/0001-90 
VIGÊNCIA: 05/01/2022 A 05/02/2022. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 5.480,00 (cinco mil quatrocentos e oitenta reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2013/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00. 
 
 
América Dourada - BA, 05/01/2022. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 05/01/2022 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8BAAC2FB8726C886DA6FA7303B0BB805

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
 
OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas para atuar como Operário qualificado, 
Servente prático e Servente Comum, para atender demandas das Secretarias 
Municipais da Prefeitura de América dourada – Bahia, de acordo com os quantitativos e 
especificações constantes neste Edital e seus anexos. 
 
Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado (s) 
que abaixo subscrevem, homologo os presentes procedimentos nos termos do Edital de 
Credenciamento sob nº 001/2022. 
 
Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado(s) e em 
cumprimento aos termos do art. 43 VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, 
ACOLHO o relatório do presidente da comissão e ADJUDICO E HOMOLOGO o 
Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas. 
 

 
América Dourada/BA, 03 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 

_________________________________ 
Joelson Cardoso do Rosário 

Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F53B12FB2088939C383F7390D7D6A10B



quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01372 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 

Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  

Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 

 
NOME DOS CREDENCIADOS 

 

CREDENDIADO 
DATA DE ENTREGA 
DA HABILITAÇÃO 

CREDENCIADO (A) CPF CARGO 

1.  
03 de fevereiro de 2022. SIRLEI JORGE CABRAL DE SOUZA 867.256.295-04 SERVENTE 

COMUM 

2.  
03 de fevereiro de 2022. UILIAM MENDONÇA DA SILVA 042.821.365-02 SERVENTE 

COMUM 

 
 
 

_________________________________ 
Romerito Rodrigues Duarte  

Presidente da COPEL 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F53B12FB2088939C383F7390D7D6A10B


		2022-02-03T16:13:22-0300




